АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГРУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 декабря  2024 года                                                                             №  43

с.Пологрудово

О мерах по охране жизни и здоровья людей на водных объектах
Пологрудовского сельского поселения Тарского муниципального района
 в осенне-зимний период 2024-2025 гг.

	В целях осуществления неотложных мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности граждан, охране их жизни и здоровья на водных объектах в осенне-зимний в период 2024-2025 годов на территории Пологрудовского сельского поселения Тарского муниципального района, на основании Федерального Закона от 6 октября 2003 года «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-Ф3, Устава Пологрудовского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, во исполнение приказа Министерства промышленной политики, транспорта и связи Омской области от 5 ноября 2008 года № 22 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской области", Администрация Пологрудовского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить перечень мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Пологрудовского сельского поселения , охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2024-2025 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Установить запрещающие знаки, механические заграждения  выезда на лед в местах опасных для жизни и здоровья людей на  р.Иртыш,   не разрешенных к эксплуатации;
	3. Выставить в данных местах аншлаги, предупреждающие о запрещении выхода и выезда на лед и административной ответственности за нарушение;
          4. Проводить постоянно информационно-агитационную работу среди населения в средствах массовой информации, сходах граждан по вопросам безопасного поведения на льду и особого контроля над детьми в период ледостава;
         5. Рекомендовать директору БОУ «Пологрудовская СОШ»  провести занятия с учащимися о правилах безопасного поведения на водоемах в осенне-зимний период.
         6. Для извещения граждан о запрещении выхода и выезда на лед разместить  данную информацию на стендах и доске объявлений;
         7. Создать маневренную группу для  постоянного контроля за местами выхода и выезда на лед в необорудованных для этих целей местах в составе:

	Башуков С.В.

	Глава Пологрудовского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

	Богданов П.Н.
	-
	депутат Совета Пологрудовского сельского поселения

	Салтыкова Т.В.
	-
	Ведущий специалист

	Галаев В.А.
	-
	ВРИО руководителя МП «Орбита»

	Сысоев С.А.
	-
	депутат Совета Пологрудовского сельского поселения.

	8.  Контроль  за  исполнением  данного постановления  оставляю  за  собой.

 Глава Пологрудовского
 сельского поселения	                                 		С.В. Башуков

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Пологрудовского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
2 декабря 2024 года № 43
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Пологрудовского сельского поселения, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2023-2024 годов
	Мероприятие
	Сроки
проведения
	Ответственный
исполнитель

Разработать и принять правовой акт, устанавливающий запрет выхода и передвижения людей, а также транспортных средств на лед водных объектов в зимний период

ноябрь 2024 года
	Администрация
Пологрудовского
сельского
[bookmark: _GoBack]поселения (далее -
Администрация
поселения)

Организовать обеспечение безопасности на льду в местах массового лова рыбы, массовых занятий спортом на льду. Оградить эти места знаками, предупреждающими об опасности
	Ноябрь 2024года - апрель 2025 года
	Администрация поселения, водопользователи, спортивные организации, общества рыбаков- любителей.

	Выставить информационные предупреждающие знаки на водоемах в опасных местах выхода (выезда) людей на лед (осторожно тонкий лед, )
	Ноябрь 2024 года - апрель 2025 года

Администрация
поселения

	Утвердить состав мобильных групп по выявлению несовершеннолетних на льду водных объектах, а также выезда автотранспорта на лед водных объектов. расположенных на территории Пологрудовского сельского поселения в осенне-зимний период 2023-2024 годы
	4 квартал 2024 года

Администрация
Поселения

	Проведение патрулирования в целях обеспечения безопасности на водных объектах, расположенных на территории Пологрудовского сельского поселения в осенне-зимний период 2023-2024 годы
	Ноябрь 2024 года - апрель 2025 года
	Администрация поселения, мобильные группы

	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации, проведением в школах и других образовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения на льду
	ноябрь 2024 года - апрель 2025 года

Администрация
образовательных
учреждений

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГРУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

П

ОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 декабря  2024

года

№  43

с.Пологрудово

О мерах по охране жизни и здоровья

людей

на водных

объектах

Пологрудовского сельского поселения

Тарского муниципального района

в осенне

-

зимний период 2024

-

2025

гг.

В целях осуществления неотложных мер по предупреждению

чрезвычайных ситуаций,

обеспечения безопасности граждан, охране их

жизни и здоровья на водных объект

ах в осенне

-

зимний в период 2024

-

2025

годов на территории

Пологрудовского сельского поселения

Тарского

муниципального района, на основании Федерального Закона от 6 октября

2003 го

да «Об основных принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» №131

-

Ф3, Устава

Пологрудовского сельского

поселения

Тарского муниципального района

Омской области

, во

исполнение приказа

Министерства

промышленной политики, транспорта и

связи Омской области от 5 ноября 2008 года № 22 «

Об утверждении

правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской области"

,

Администрация Пологрудовского сельского поселения Тарского

муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить

перечень мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах Пологрудовского сельского поселения , охране

их жизни и здор

овья в осенне

-

зимний период 2024

-

2025

годов согласно

приложению к настоящему постановлению.

2

. Установить з

апрещающие зна

ки

, механические заграждения

выезда на лед в местах опасных для жизни и здоровья людей

на  р.Иртыш,

не разрешенных к эксплуатации;

3

. Выставить в данных местах аншлаги, предупреждающие о

запрещении

выхода и выезда на лед

и административной ответственно

сти

за нарушение;

4

. Проводить постоянно информационно

-

агитационную работу среди

населения в средствах массовой информации, сходах граждан по вопросам

безопасного поведения на льду и особого контроля над детьми в период

ледостава;

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГРУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   П ОСЕЛЕНИЯ    ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ       2 декабря  2024   года                                                                               №  43       с.Пологрудово       О мерах по охране жизни и здоровья  людей  на водных  объектах    Пологрудовского сельского поселения  Тарского муниципального района     в осенне - зимний период 2024 - 2025   гг.         В целях осуществления неотложных мер по предупреждению  чрезвычайных ситуаций,  обеспечения безопасности граждан, охране их  жизни и здоровья на водных объект ах в осенне - зимний в период 2024 - 2025   годов на территории  Пологрудовского сельского поселения  Тарского  муниципального района, на основании Федерального Закона от 6 октября  2003 го да «Об основных принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» №131 - Ф3, Устава  Пологрудовского сельского  поселения  Тарского муниципального района   Омской области , во  исполнение приказа  Министерства  промышленной политики, транспорта и   связи Омской области от 5 ноября 2008 года № 22 « Об утверждении  правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской области" ,  Администрация Пологрудовского сельского поселения Тарского  муниципального района   Омской области    ПОСТАНОВЛЯЕТ:        1. Утвердить  перечень мероприятий по обеспечению безопасности  людей на водных объектах Пологрудовского сельского поселения , охране  их жизни и здор овья в осенне - зимний период 2024 - 2025   годов согласно  приложению к настоящему постановлению.     2 . Установить з апрещающие зна ки , механические заграждения    выезда на лед в местах опасных для жизни и здоровья людей   на  р.Иртыш,    не разрешенных к эксплуатации;     3 . Выставить в данных местах аншлаги, предупреждающие о  запрещении  выхода и выезда на лед  и административной ответственно сти  за нарушение;              4 . Проводить постоянно информационно - агитационную работу среди  населения в средствах массовой информации, сходах граждан по вопросам  безопасного поведения на льду и особого контроля над детьми в период  ледостава;